
UCHWAŁA NR XLVIII.440.2022 
RADY MIEJSKIEJ W HALINOWIE 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

zmieniająca uchwałę nr V.56.2019 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie 
ustalenia wysokości opłaty za pobyt oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie dziecka w żłobku 

utworzonym przez Gminę Halinów 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 
3 (Dz. U. z 2021 r. poz. 75 z późn. zm.).Rada Miejska w Halinowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr V.56.2019 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie wysokości 
opłaty za pobyt oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie dziecka w żłobku utworzonym przez 
Gminę Halinów zmienionej uchwałą nr XI.112.2019 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 29 sierpnia 2019 r., 
wprowadza się następującą zmianę: 

§ 3. otrzymuje brzmienie: ,,§ 3. Wysokość opłaty za pobyt dziecka w żłobku w wymiarze do 10 godzin 
dziennie wynosi 600,00 zł (słownie: sześćset złotych 00/100) miesięcznie”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Halinowa. 

§ 3. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2022 r. 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Halinowie 

 
 

Marcin Pietrusiński 

 



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 58 ustawy z dnia 04 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, wysokość opłaty 
za pobyt dziecka w wymiarze do 10 godzin dziennie w żłobku utworzonym przez jednostkę samorządu 
terytorialnego oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie ustala, w drodze uchwały rada gminy. 

W związku z powyższym niniejsza uchwała zakłada podwyższenie opłaty za pobyt dziecka 
w żłobku w wymiarze do 10 godzin dziennie do wysokości 600,00 zł miesięcznie. 

Biorąc pod uwagę, iż instytucja żłobka zapewnienia opiekę nad dziećmi w wieku do lat 3 i tym samym 
umożliwia powrót na rynek pracy rodzicom/opiekunom prawnym dzieci, w związku 
z tym, zasadą jest ich odpłatność. 

Analizując sytuację ekonomiczną w kraju i na świecie, rosnące ceny paliw, gazu, artykułów spożywczych 
i przemysłowych, wzrost wynagrodzenia minimalnego za pracę i rosnącą inflację zasadnym wydaje się 
podwyższenie opłaty stałej za pobyt dziecka w żłobku do kwoty 600,00 zł miesięcznie. 

Wykres nr 1. Rzeczywiste koszty poniesione przez rodzica/opiekuna prawnego za okres styczeń 2021 r. 
a maj 2022 r. i miesięczne koszty poniesione przez Gminę 

w okresie styczeń 2021 r. a maj 2022 r. 

 
Wykres przedstawia wydatki ponoszone przez Gminę na funkcjonowanie żłobka 

w okresie od stycznia 2021r. do maja 2022r. oraz wydatki poniesione przez Rodziców dzieci 
uczęszczających do placówki przy stałej opłacie za pobyt 400zł miesięcznie. 

Jak widać koszty na funkcjonowanie placówki ponoszone przez Gminę są znaczące 
i zdecydowanie przewyższają wpływy z opłat wnoszonych przez rodziców. 

Należy zaznaczyć, że w skład miesięcznych wydatków na funkcjonowanie Żłobka wchodzi: zakup 
materiałów plastycznych, wyposażenia, zakup energii elektrycznej, gazu i wody, koszt wywozu 
nieczystości, odprowadzanie ścieków, zakup środków czystości i dezynfekcji, zakup usług 
telekomunikacyjnych, koszty BHP oraz wynagrodzenia pracowników. Wszystkie te wydatki uległy 
w ostatnim czasie znacznym wzrostom, niektóre z nich nawet o ponad 100%. 

Jednocześnie podkreślić należy, że zgodnie z zapisami ustawy z dnia 17 listopada 2021 r. o rodzinnym 
kapitale opiekuńczym (Dz. U. 2021 r., poz. 2270) rodzice mają prawo ubiegać się o rodzinny kapitał 
opiekuńczy, który przysługuje na każde drugie i kolejne dziecko 
w rodzinie w wieku od pierwszego dnia miesiąca, w którym dziecko kończy 12. miesiąc życia do ostatniego 



dnia miesiąca, w którym dziecko ukończy 35 miesiąc życia, w łącznej, maksymalnej wysokości 12 tysięcy 
złotych na dziecko. Rodzinny kapitał opiekuńczy będzie co do zasady wypłacany przez 24 miesiące 
w kwocie 500 zł miesięcznie na dziecko. Rodzice mogą jednak wybrać, czy chcą otrzymywać po 500 zł 
miesięcznie przez 24 miesiące, czy 1000 zł miesięcznie, ale przez 12 miesięcy. 

Ustawa o rodzinnym kapitale opiekuńczym wprowadza stałe dofinansowanie do funkcjonowania miejsc 
opieki dla dzieci nieobjętych rodzinnym kapitałem opiekuńczym. Dofinansowanie obniżenia opłaty za pobyt 
dziecka w żłobku, które wynosi 400 zł miesięcznie na dziecko, przysługuje rodzicom, jeżeli na dziecko 
nie został przyznany rodzinny kapitał opiekuńczy. Dofinansowanie przysługuje na dziecko pierwsze 
i jedyne w rodzinie oraz na dziecko pierwsze z rodzin, w których kolejne dziecko jest objęte rodzinnym 
kapitałem opiekuńczym. Dofinansowanie przekazywane jest na rachunek bankowy podmiotu prowadzącego 
żłobek z przeznaczeniem na obniżenie opłaty rodzica za pobyt dziecka. 

Mając na uwadze powyższe zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 3
	Paragraf 2
	Paragraf 3 Ustęp 2


	Uzasadnienie



